



Sønderjyllands Revision

Statsselskab med ansvar for revision

Nørreport 3 - 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12

Torvegade 6 - 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21

Augusterberg Landevej 7 - 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 43 77 66

kontakt@sr.dk - www.sr.dk

# Dantec Nordics ApS

Lejrvejen 8, 6330 Padborg

CVR-nr. 39 43 38 77

Company reg. no. 39 43 38 77

Årsrapport


*Annual report*

1. januar - 31. december 2023

*1 January - 31 December 2023*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den  
*The annual report was submitted and approved by the general meeting on the*

18.04.2024

  
Enis Ramadanovski  
Dirigent  
*Chairman of the meeting*

CVR-nr. 18 06 16 35 · Medlem af Revisorgruppen Danmark

**Indholdsfortegnelse**  
**Contents**

---

	<b>Side</b> <b><u>Page</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<b>Ledelsesberetning</b>	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company information</i>	
Hovedtal og nøgletal	8
<i>Financial highlights</i>	
Ledelsesberetning	10
<i>Management's review</i>	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
<i>Financial statements 1 January - 31 December 2023</i>	
Anvendt regnskabspraksis	13
**Selskabsoplysninger**  
*Company information*

---

**Selskabet**  
*The company*

Dantec Nordics ApS  
Lejrvejen 8  
6330 Padborg

CVR-nr.: 39 43 38 77

*Company reg. no.*

Hjemsted: Aabenraa

*Domicile: Aabenraa*

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

*Financial year: 1 January - 31 December*

**Direktion**  
*Executive board*

Enis Ramadanovski  
Marco Brüning

**Revision**  
*Auditors*

Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Torvegade 6  
6330 Padborg

**Modervirksomhed**  
*Parent company*

ER Beteiligungsgesellschaft mbH

## Hovedtal og nøgletal

### Financial highlights

EUR i tusinder.

EUR in thousands.

	2023	2022	2021	2020	2019
<b>Resultatopgørelse:</b>					
<i>Income statement:</i>					
Bruttofortjeneste					
<i>Gross profit</i>	967	1.544	1.399	1.147	895
Resultat af primær drift					
<i>Profit from operating activities</i>	477	1.054	682	525	543
Finansielle poster, netto					
<i>Net financials</i>	-206	-162	-199	-238	-258
Årets resultat					
<i>Net profit or loss for the year</i>	210	687	372	224	221
<b>Balance:</b>					
<i>Statement of financial position:</i>					
Balancesum					
<i>Balance sheet total</i>	5.280	5.887	2.713	6.539	5.937
Investeringer i materielle anlægsaktiver					
<i>Investments in property, plant and equipment</i>	0	0	0	25	52
Egenkapital					
<i>Equity</i>	1.866	1.700	1.013	641	417
<b>Pengestrømme:</b>					
<i>Cash flows:</i>					
Driftsaktivitet					
<i>Operating activities</i>	1.063	-2.487	56	-1.127	-317
Investeringsaktivitet					
<i>Investing activities</i>	20	0	0	-21	-84
Finansieringsaktivitet					
<i>Financing activities</i>	-1.191	2.611	-316	1.230	98
Pengestrømme i alt					
<i>Total cash flows</i>	-108	124	-260	82	-303
<b>Medarbejdere:</b>					
<i>Employees:</i>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere					
<i>Average number of full-time employees</i>	7	7	7	7	5
<b>Nøgletal i %:</b>					
<i>Key figures in %:</i>					

## Hovedtal og nøgletal

### Financial highlights

EUR i tusinder. <i>EUR in thousands.</i>	2023	2022	2021	2020	2019
Likviditetsgrad <i>Acid test ratio</i>	153,6	139,0	158,6	109,4	106,0
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	35,3	28,9	37,3	9,8	7,0
Egenkapitalforrentning <i>Return on equity</i>	11,8	50,6	45,0	42,3	72,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

*Calculations of key figures and ratios do, in all material respects, follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts, only in a few respects deviating from the recommendations.*

Selskabet har i regnskabsåret på grund af en præciseret fortolkning reklassificeret kortfristede bankfaciliteter i pengestrømsopgørelsen. Tidligere blev bankfaciliteter præsenteret som den del af selskabets likvider, fremover vil de blive præsenteret som en del af finansieringsaktiviteten. Der er foretaget tilpasning af sammenligningstallene i overensstemmelse hermed.

*The company has changed the accounting policies and, due to more precise interpretation, reclassified short-term bank loans in the statement of cash flows. Previous short-term bank loans were presented as cash and cash equivalents. Now they are presented as a part of cash flows from financing activities. Figures in previous years has been changed accordingly*

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

*The key figures and ratios shown in the statement of financial highlights have been calculated as follows:*

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<i>Acid test ratio</i>	$\frac{\text{Current assets} \times 100}{\text{Short term liabilities other than provisions}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<i>Solvency ratio</i>	$\frac{\text{Equity, closing balance} \times 100}{\text{Total assets, closing balance}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
<i>Return on equity</i>	$\frac{\text{Net profit or loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$

## Ledelsesberetning *Management's review*

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel med telekommunikation og underholdningselektronik, husholdningsmaskiner og digitale sundhedsprodukter.

Selskabet planlægger at øge aktiviteter indenfor husholdning- og sundhedsprodukter, som har højere indjening.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Regnskabsåret 2023 var karakteriseret af variende usikkerhed. Den gennemsnitlige inflation i Danmark var, sammenlignet med andre EU lande, moderat. Ikke desto mindre medførte det økonomiske klima til en reduktion i investeringsniveauet, hvilket påvirkede selskabets indtjening.

Årets ordinære resultat efter skat udgør tEUR 210 mod tEUR 687 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat på tEUR 210 vil blive overført til egenkapital, der pr. 31. december 2023 udgør tEUR 1.866.

Selskabets ledelse har besluttet at omlægge selskabets regnskabsår til 1. marts til 28. februar med omlægningsperiode 1. januar til 28. februar 2024. Ledelsen vurderer at omlægningen vil give et mere retvisende billede af selskabets sæson.

### **Description of key activities of the company**

Like previous years, the company traded in telecommunications, consumer electronics, household goods and digital healthcare products.

The company plans to increase its household and healthcare products, which have higher profit margins.

### **Development in activities and financial matters**

The financial year 2023 was characterized by various uncertainties. In Denmark the average inflation was moderate compared to some other EU countries. Nevertheless, the overall economic environment led to a reluctance to invest, which was ultimately reflected in the earnings of the company.

Income from ordinary activities after tax for the year totals of t.EUR 210 against t.EUR 687 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

The profit for the year of t.EUR 210 will be transferred to equity, strengthening the capital base to a total equity of t.EUR 1.866.

The management has decided to change the financial year to 1st of March to 28th of February. The next financial year will therefore be 1st of January to 28th February 2024. The reason for the change of the financial year is to give a more true and fair view of the season of the company.

## Ledelsesberetning *Management's review*

---

### Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et fortsat lavt aktivitetsniveau, hvilket primært kan henføres til de relative høje renteniveau. Det er ledelsens opfattelse at ECB sandsynligvis vil sænke renteniveauet i sidste kvartal 2024, hvilket ledelsen har taget hensyn til i budgettet.

Det forventes at aktiviteten i telekommunikationssektoren vil fortsætte med at stige, primært som følge af de høje forventninger indenfor AI og det øgede behov for egnet hardware hertil.

### Miljøforhold

Selskabet er opmærksom på miljølovgivning og selskabets påvirkning på miljøet. Ledelsen arbejder løbende med at optimere logistik med henblik på at reducere påvirkning på miljøet.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

#### *Valutarisici*

Selskabet handler i fremmed valuta og pengestrømme og egenkapital er påvirket af ændringer i valutakurser og renteændringer. Selskabet er således påvirket af ændringer i valutakurser.

For at reducere valutarisiko har selskabet valgt EURO som funktionel valuta og en stor del af købs- og salgstransaktioner gennemføres i EURO.

#### *Renterisici*

Selskabet overvåger rentesatserne og deres indflydelse for selskabets resultat. Afdækning af renterisiko vurderes ikke at være nødvendigt. Ved stigende renter ændres handelsmønster, således at lagerbinding reduceres.

### Expected developments

For 2024, the management expect the business environment to remain subdued, primarily due to the relatively high interest rates. It is the managements opinion that the ECB is more likely to lower the base rate in the 4th quarter 2024, which we considered in the planning.

The telecommunications sector will continue to grow, not least because of the high expectations in the AI sector, which requires the corresponding hardware.

### Environmental issues

The company is aware of applicable environmental legislation and is aware of its environmental impact. The management is continuously working to optimise logistics in order to reduce the environmental impact.

### Financial risks and the use of financial instruments

#### *Foreign currency risks*

Trading with foreign currencies results in earnings, cash flows and equity being affected by movements in the exchange rates and interest rates of certain other currencies. The Company will therefore be affected by changes in exchange rates.

The Company seeks to mitigate this risk by, among other things, having the Company's functional currency in EUR and conducting as many purchase and sale transactions as possible in EUR.

#### *Interest rate risks*

The company monitors interest rates and their impact on the profit for the year. It is assessed not to be necessary to hedge interest rate risk. Rising interest rates will lead to changes in the way business is conducted, thus reducing inventory levels.

## **Ledelsesberetning** *Management's review*

---

### *Kreditrisici*

Noget af selskabets enkeltsalg er af betydelig værdi. Det kan medføre en tabsrisiko for selskabet.

For at reducere tabsrisiko gennemføres disse handler, om muligt, via forudbetalinger.

Ved salg på kredit reduceres risikoen gennem debitorforsikring og løbende kreditvurdering på grundlag af den finansielle situation af udvikling hos selskabets kunder.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Bort set fra hvad der er omtalt i afsnittene "Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold" og "Den forventede udvikling" er der ikke indtruffet forhold efter balancedagen, der har væsentlig indflydelse på selskabets finansielle situation.

### *Credit risks*

Some of the company's customer orders involve transactions of great economic value. This therefore entails a risk of loss of receivables for the company.

The company hedges this risk by - to the extent possible - requiring prepayment for these orders.

In the case of deliveries on credit, the company reduces the risk of loss to debtors by using credit insurance, obtaining financial information and constantly monitoring receivables and the financial development of the customer.

### **Events occurring after the end of the financial year**

Apart from what is discussed in the sections "Development of activities and economic matters" and "Expected development", no events have occurred since the balance sheet date that have or may have a material impact on the financial development.

## **Anvendt regnskabspraksis** *Accounting policies*

---

Årsrapporten for Dantec Nordics ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en mellemstor klasse C-virksomhed.

### **Ændring i anvendt regnskabspraksis**

Selskabet har i regnskabsåret på grund af en præciseret fortolkning reklassificeret kortfristede bankfaciliteter i pengestrømsopgørelsen. Tidligere blev bankfaciliteter præsenteret som den del af selskabets likvider, fremover vil de blive præsenteret som en del af finansieringsaktiviteten. Der er foretaget tilpasning af sammenligningstallene i overensstemmelse hermed. Selskabets kortfristede bankfacilitet udgør pr. 31. december 2023 2.477 tEUR, i 2022 3.623 tEUR, i 1.012 tEUR, i 2020 1.230 tEUR, i 2019 98 tEUR og i 2018 0 tEUR

Bortset herfra er anvendt regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Sammenligningstal samt hoved- og nøgletal er tilpasset den ændrede regnskabspraksis.

### **Generelt om indregning og måling**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

The annual report for Dantec Nordics ApS has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act regulations concerning reporting class C enterprises (medium sized enterprises).

### **Changes in the accounting policies**

The company has changed the accounting policies and, due to more precise interpretation, reclassified short-term bank loans in the statement of cash flows. Previous short-term bank loans were presented as cash and cash equivalents. Now they are presented as a part of cash flows from financing activities. Figures in previous years has been changed accordingly. The short-term bank loans were per 31th December 2023 2.477 euro in thousand, in 2022 3.623 euro in thousand, in 2021 1.012 euro in thousand, in 2020 1.230 euro in thousand, in 2019 98 euro in thousand and in 2018 0 euro in thousand

Except for the above, the accounting policies remain unchanged from last year.

Comparative figures and financial highlights have been adjusted to the changed accounting policies.

### **Recognition and measurement in general**

Income is recognised in the income statement concurrently with its realisation, including the recognition of value adjustments of financial assets and liabilities. Likewise, all costs are recognised in the income statement, including depreciations amortisations, write-downs for impairment, provisions, and reversals due to changes in estimated amounts previously recognised in the income statement.

## Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

---

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Assets are recognised in the statement of financial position when it seems probable that future economic benefits will flow to the company and the value of the asset can be reliably measured.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Liabilities are recognised in the statement of financial position when it seems probable that future economic benefits will flow out of the company and the value of the liability can be reliably measured.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Assets and liabilities are measured at cost at the initial recognition. Hereafter, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Certain financial assets and liabilities are measured at amortised cost, allowing a constant effective interest rate to be recognised during the useful life of the asset or liability. Amortised cost is recognised as the original cost less any payments, plus/less accrued amortisations of the difference between cost and nominal amount. In this way, capital losses and gains are allocated over the useful life of the liability.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der ekisterede på balancedagen.

Upon recognition and measurement, allowances are made for such predictable losses and risks which may arise prior to the presentation of the annual report and concern matters that exist on the reporting date.

### Resultatopgørelsen

### Income statement

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

#### Gross profit

Gross profit comprises the revenue, changes in inventories of finished goods, other operating income, and external costs.



## **Anvendt regnskabspraksis** *Accounting policies*

---

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Revenue is recognised in the income statement if delivery and passing of risk to the buyer have taken place before the end of the year and if the income can be determined reliably and inflow is anticipated. Revenue is measured at the fair value of the consideration promised exclusive of VAT and taxes and less any discounts relating directly to sales.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af handelsvarer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Cost of sales comprises costs concerning purchase of goods for resale less discounts and changes in inventories.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer.

Other external expenses comprise expenses incurred for distribution, sales, advertising, administration, premises, loss on receivables.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

### **Staff costs**

Staff costs include salaries and wages, including holiday allowances, pensions, and other social security costs, etc., for staff members.

### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

### **Depreciation, amortisation, and write-down for impairment**

Depreciation, amortisation, and write-down for impairment comprise depreciation on, amortisation of, and write-down for impairment of tangible assets.

### **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

### **Financial income and expenses**

Financial income and expenses are recognised in the income statement with the amounts concerning the financial year. Financial income and expenses comprise interest income and expenses, realised and unrealised capital gains and losses relating to financial investments, debt and transactions in foreign currency as well as surcharges and reimbursements under the advance tax scheme, etc.

## Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

---

### Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremover som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstid og restværdier:

	Brugstid <i>Useful life</i>	Restværdi <i>Residual value</i>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	3-10 år/years	0-20 %

### Tax on net profit or loss for the year

Tax for the year comprises the current income tax for the year and changes in deferred tax and is recognised in the income statement with the share attributable to the net profit or loss for the year and directly in equity with the share attributable to entries directly in equity.

### Statement of financial position

#### Equipment

Equipment are measured at cost less accrued depreciation and write-down for impairment.

The depreciable amount is cost less any expected residual value after the end of the useful life of the asset. The amortisation period and the residual value are determined at the acquisition date and reassessed annually. If the residual value exceeds the carrying amount, the depreciation is discontinued.

If the amortisation period or the residual value is changed, the effect on amortisation will, in future, be recognised as a change in the accounting estimates.

The cost comprises acquisition cost and costs directly associated with the acquisition until the time when the asset is ready for use.

Depreciation is done on a straight-line basis according to an assessment of the expected useful life and the residual value of the individual assets:

## **Anvendt regnskabspraksis** *Accounting policies*

---

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Minor assets with an expected useful life of less than 1 year are recognised as costs in the income statement in the year of acquisition.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. For tjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Profit or loss derived from the disposal of property, land, and equipment is measured as the difference between the sales price less selling costs and the carrying amount at the date of disposal. Profit or loss is recognised in the income statement as other operating income or other operating expenses.

### **Finansielle anlægsaktiver**

#### **Andre værdipapirer og kapitalandele**

Andre værdipapirer, som ikke er børsnoterede, måles til kostpris. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

### **Investments**

#### **Other financial instruments**

Other unlisted financial instruments are measured at cost. Write-down for impairment is done to the recoverable amount if this value is lower than the carrying amount.

### **Deposita**

Deposita måles til amortiseret kostpris og udgøres af huslejedeposita mv.

### **Deposits**

Deposits are measured at amortised cost and represent lease deposits, etc.

### **Nedskrivning på anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

### **Impairment loss relating to non-current assets**

The carrying amount of both intangible and tangible fixed assets are subject to annual impairment tests in order to disclose any indications of impairment beyond those expressed by amortisation and depreciation respectively.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

If indications of impairment are disclosed, impairment tests are carried out for each individual asset or group of assets, respectively. write-down for impairment is done to the recoverable amount if this value is lower than the carrying amount.

## Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

---

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

### **Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien af varebeholdninger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af såvel færdiggørelsesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealiseringsværdien fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, kurans og udvikling i forventet salgspris.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

The recoverable amount is the higher value of value in use and selling price less expected selling cost. The value in use is calculated as the present value of the expected net cash flows from the use of the asset or the asset group and expected net cash flows from the sale of the asset or the asset group after the end of their useful life.

Previously recognised impairment losses are reversed when conditions for impairment no longer exist. Impairment relating to goodwill is not reversed.

### **Inventories**

Inventories are measured at cost according to the FIFO method. In cases when the net realisable value of the inventories is lower than the cost, the latter is written down for impairment to this lower value.

Costs of goods for resale comprise acquisition costs plus delivery costs.

The net realisable value for inventories is recognised as the estimated selling price less costs of completion and selling costs. The net realisable value is determined with due consideration of negotiability, obsolescence, and the development of expected market prices.

### **Receivables**

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to nominal value.

In order to meet expected losses, impairment takes place at the net realisable value.

## **Anvendt regnskabspraksis** *Accounting policies*

---

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

### **Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

### **Selskabsskat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til netto realisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Impairment losses are calculated as the difference between the carrying amount of accounts receivable and the present value of the expected cash flows, including the realisable value of any securities received. The effective interest rate for the individual account receivable or portfolio is used as the discount rate.

### **Cash and cash equivalents**

Cash and cash equivalents comprise cash at bank and on hand.

### **Income tax and deferred tax**

Current tax liabilities and current tax receivable are recognised in the statement of financial position as calculated tax on the taxable income for the year, adjusted for tax of previous years' taxable income and for tax paid on account.

Deferred tax is measured on the basis of temporary differences in assets and liabilities with a focus on the statement of financial position. Deferred tax is measured at net realisable value.

Deferred tax is measured based on the tax rules and tax rates applying under the legislation prevailing on the reporting date when the deferred tax is expected to be released as current tax. Changes in deferred tax due to changed tax rates are recognised in the income statement, except for items included directly in the equity.

## Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

---

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

### **Gældsforpligtelser**

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

### **Pengestrømsopgørelse**

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og likvider ved årets begyndelse og afslutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

### **Pengestrømme fra driftsaktivitet**

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som selskabets andel af resultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat. Udbytteindtægter fra kapitalandele indregnes under "Renteindtægter og udbytter, modtaget".

Deferred tax assets, including the tax value of tax losses allowed for carryforward, are recognised at the value at which they are expected to be realisable, either by settlement against tax of future earnings or by set-off in deferred tax liabilities within the same legal tax unit. Any deferred net tax assets are measured at net realisable value.

### **Liabilities other than provisions**

Other liabilities concerning payables to suppliers, group enterprises, and other payables are measured at amortised cost which usually corresponds to the nominal value.

### **Statement of cash flows**

The cash flow statement shows the cash flows for the year, divided in cash flows deriving from operating activities, investment activities and financing activities, respectively, the changes in the liabilities, and cash and cash equivalents at the beginning and the end of the year, respectively.

The effect on cash flows derived from the acquisition and sale of enterprises appears separately under cash flows from investment activities. In the statement of cash flows, cash flows derived from acquirees are recognised as of the date of acquisition, and cash flows derived from sold enterprises are recognised until the date of sale.

### **Cash flows from operating activities**

Cash flows from operating activities are calculated as the company's share of the profit adjusted for non-cash operating items, changes in the working capital, and corporate income tax paid. Dividend income from equity investments are recognised under "Interest income and dividend received".

## **Anvendt regnskabspraksis** *Accounting policies*

---

### **Pengestrømme fra investeringsaktivitet**

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

### **Pengestrømme fra finansieringsaktivitet**

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabets selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

### **Likvider**

Likvider omfatter likvide beholdninger samt kort fristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

### **Cash flows from investment activities**

Cash flows from investment activities comprise payments in connection with the acquisition and sale of enterprises and activities as well as the acquisition and sale of intangible assets, property, plant, and equipment, and investments, respectively.

### **Cash flows from financing activities**

Cash flows from financing activities include changes in the size or the composition of the company's share capital and costs attached to it, as well as raising loans, repayments of interest-bearing payables and payment of dividend to shareholders.

### **Cash and cash equivalents**

Cash and cash equivalents comprise cash on hand and demand deposits and short-term financial instruments with a term of less than 3 months, which can easily be converted into cash and cash equivalents and are associated with an insignificant risk of value change.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**  
**Income statement 1 January - 31 December**

---

Beløb vedrørende 2023: EUR.

*Amounts concerning 2023: EUR.*

Beløb vedrørende 2022: EUR i tusinder.

*Amounts concerning 2022: EUR thousand.*

Note	2023	2022
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit</i>	<b>966.920</b>	<b>1.544</b>
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-479.093	-475
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and impairment of property, land, and equipment</i>	-11.253	-15
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit before net financials</i>	<b>476.574</b>	<b>1.054</b>
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	-205.795	-162
<b>Resultat før skat</b> <i>Pre-tax net profit or loss</i>	<b>270.779</b>	<b>892</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on net profit or loss for the year</i>	-60.754	-205
<b>2 Årets resultat</b> <i>Net profit or loss for the year</i>	<b>210.025</b>	<b>687</b>



**Balance 31. december**  
**Balance sheet at 31 December**

Beløb vedrørende 2023: EUR.

*Amounts concerning 2023: EUR.*

Beløb vedrørende 2022: EUR i tusinder.

*Amounts concerning 2022: EUR thousand.*

Aktiver <i>Assets</i>	2023	2022
Note		
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Non-current assets</i>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures, fittings, tools and equipment</i>	25.919	37
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Total property, plant, and equipment</i>	25.919	37
4 Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other financial investments</i>	11.743	0
5 Deposita <i>Deposits</i>	0	32
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Total investments</i>	11.743	32
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <i>Total non-current assets</i>	<b>37.662</b>	<b>69</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		
Handelsvarer <i>Goods for resale</i>	3.058.683	1.854
Forudbetalinger for varer <i>Prepayments for goods</i>	53.281	304
Varebeholdninger i alt <i>Total inventories</i>	3.111.964	2.158

**Balance 31. december**  
**Balance sheet at 31 December**

---

Beløb vedrørende 2023: EUR.

*Amounts concerning 2023: EUR.*

Beløb vedrørende 2022: EUR i tusinder.

*Amounts concerning 2022: EUR thousand.*

<b>Aktiver</b>		
<i>Assets</i>		
Note	2023	2022
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
<i>Trade receivables</i>	2.037.554	3.548
Udskudte skatteaktiver		
<i>Deferred tax assets</i>	0	1
Andre tilgodehavender		
<i>Other receivables</i>	90.539	0
Tilgodehavender i alt		
<i>Total receivables</i>	2.128.093	3.549
Likvide beholdninger		
<i>Cash and cash equivalents</i>	1.922	111
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		
<i>Total current assets</i>	<b>5.241.979</b>	<b>5.818</b>
<b>Aktiver i alt</b>		
<i>Total assets</i>	<b>5.279.641</b>	<b>5.887</b>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet at 31 December**

Beløb vedrørende 2023: EUR.

*Amounts concerning 2023: EUR.*

Beløb vedrørende 2022: EUR i tusinder.

*Amounts concerning 2022: EUR thousand.*

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<i>Equity and liabilities</i>			
Note			
<b>Egenkapital</b>			
<i>Equity</i>			
	Anpartskapital	13.427	13
	<i>Contributed capital</i>		
	Overført resultat	1.852.560	1.687
	<i>Retained earnings</i>		
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.865.987</b>	<b>1.700</b>
	<i>Total equity</i>		
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
<i>Provisions</i>			
6	Hensættelser til udskudt skat	697	0
	<i>Provisions for deferred tax</i>		
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>697</b>	<b>0</b>
	<i>Total provisions</i>		
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<i>Liabilities other than provisions</i>			

**Balance 31. december**  
**Balance sheet at 31 December**

---

Beløb vedrørende 2023: EUR.

*Amounts concerning 2023: EUR.*

Beløb vedrørende 2022: EUR i tusinder.

*Amounts concerning 2022: EUR thousand.*

<b>Passiver</b>	2023	2022
<i>Equity and liabilities</i>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Gæld til pengeinstitutter		
<i>Bank loans</i>	2.476.807	3.623
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade payables</i>	591.670	120
Selskabsskat		
<i>Income tax payable</i>	177.999	184
Anden gæld		
<i>Other payables</i>	166.481	260
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Total short term liabilities other than provisions</i>	<u>3.412.957</u>	<u>4.187</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		
<i>Total liabilities other than provisions</i>	<u>3.412.957</u>	<u>4.187</u>
<b>Passiver i alt</b>		
<i>Total equity and liabilities</i>	<u>5.279.641</u>	<u>5.887</u>

**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

*Charges and security*

**8 Eventualposter**

*Contingencies*

**9 Nærtstående parter**

*Related parties*

## Egenkapitalopgørelse

### Statement of changes in equity

All amounts in EUR.

	<b>Anpartskapital</b> <i>Contributed capital</i> <b>EUR</b>	<b>Overført resultat</b> <i>Retained earnings</i> <b>EUR</b>	<b>I alt</b> <i>Total</i> <b>EUR</b>
Egenkapital 1. januar 2023 <i>Equity 1 January 2023</i>	13.427	1.687.292	1.700.719
Årets overførte resultat <i>Profit or loss for the year brought forward</i>	0	165.268	165.268
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret <i>Extraordinary dividend adopted during the financial year</i>	0	44.757	44.757
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret <i>Distributed extraordinary dividend adopted during the financial year.</i>	0	-44.757	-44.757
	<b>13.427</b>	<b>1.852.560</b>	<b>1.865.987</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**  
**Statement of cash flows 1 January - 31 December**

Beløb vedrørende 2023: EUR.

*Amounts concerning 2023: EUR.*

Beløb vedrørende 2022: EUR i tusinder.

*Amounts concerning 2022: EUR thousand.*

Note	2023	2022
Årets resultat <i>Net profit or loss for the year</i>	210.025	687
10 Reguleringer <i>Adjustments</i>	277.802	343
11 Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	845.422	-3.265
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flows from operating activities before net financials</i>	1.333.249	-2.235
Renteudbetalinger og lignende <i>Interest paid, etc.</i>	-204.491	-148
Pengestrøm fra ordinær drift <i>Cash flows from ordinary activities</i>	1.128.758	-2.383
Betalt selskabsskat <i>Income tax paid</i>	-65.491	-104
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from operating activities</i></b>	<b>1.063.267</b>	<b>-2.487</b>
Udlån <i>Cash flow from other deposit</i>	32.191	0
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet <i>Other cash flows from (spent on) investment activities</i>	-11.743	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from investment activities</i></b>	<b>20.448</b>	<b>0</b>
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>	-44.757	0
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter <i>Changes in short-term bank loans</i>	-1.146.529	2.611
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from financing activities</i></b>	<b>-1.191.286</b>	<b>2.611</b>
<b>Ændring i likvider</b> <b><i>Change in cash and cash equivalents</i></b>	<b>-107.571</b>	<b>124</b>
Likvider 1. januar 2023 <i>Cash and cash equivalents at 1 January 2023</i>	110.796	0

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**  
**Statement of cash flows 1 January - 31 December**

---

Beløb vedrørende 2023: EUR.

*Amounts concerning 2023: EUR.*

Beløb vedrørende 2022: EUR i tusinder.

*Amounts concerning 2022: EUR thousand.*

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Valutakursreguleringer (likvider)		
<i>Foreign currency translation adjustments (cash and cash equivalents)</i>	-1.303	-13
<b>Likvider 31. december 2023</b>		
<i>Cash and cash equivalents at 31 December 2023</i>	<u>1.922</u>	<u>111</u>
<b>Likvider</b>		
<i>Cash and cash equivalents</i>		
Likvide beholdninger		
<i>Cash and cash equivalents</i>	<u>1.922</u>	<u>111</u>
<b>Likvider 31. december 2023</b>		
<i>Cash and cash equivalents at 31 December 2023</i>	<u>1.922</u>	<u>111</u>

**Noter****Notes**

Beløb vedrørende 2023: EUR.

*Amounts concerning 2023: EUR.*

Beløb vedrørende 2022: EUR i tusinder.

*Amounts concerning 2022: EUR thousand.*

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager	423.068	415
<i>Salaries and wages</i>		
Pensioner	48.244	53
<i>Pension costs</i>		
Andre omkostninger til social sikring	7.781	7
<i>Other costs for social security</i>		
	<u>479.093</u>	<u>475</u>
Direktion		
<i>Executive board</i>	<u>144.162</u>	<u>174</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	<u>7</u>	<u>7</u>
<b>2. Forslag til resultatdisponering</b>		
<i>Proposed distribution of net profit</i>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	44.757	0
<i>Extraordinary dividend distributed during the financial year</i>		
Overføres til overført resultat	165.268	687
<i>Transferred to retained earnings</i>		
<b>Disponeret i alt</b>	<u>210.025</u>	<u>687</u>
<i>Total allocations and transfers</i>		



**Noter**  
**Notes**

Beløb vedrørende 2023: EUR.

*Amounts concerning 2023: EUR.*

Beløb vedrørende 2022: EUR i tusinder.

*Amounts concerning 2022: EUR thousand.*

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
<i>Other fixtures, fittings, tools and equipment</i>		
Kostpris 1. januar 2023		
<i>Cost 1 January 2023</i>	87.947	88
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>87.947</b>	<b>88</b>
<i>Cost 31 December 2023</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		
<i>Depreciation and write-down 1 January 2023</i>	-50.775	-37
Årets afskrivninger		
<i>Depreciation for the year</i>	-11.253	-14
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-62.028</b>	<b>-51</b>
<i>Depreciation and write-down 31 December 2023</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>25.919</b>	<b>37</b>
<i>Carrying amount, 31 December 2023</i>		
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
<i>Other financial investments</i>		
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	11.743	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>11.743</b>	<b>0</b>
<i>Cost 31 December 2023</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>11.743</b>	<b>0</b>
<i>Carrying amount, 31 December 2023</i>		

**Noter****Notes**

Beløb vedrørende 2023: EUR.

*Amounts concerning 2023: EUR.*

Beløb vedrørende 2022: EUR i tusinder.

*Amounts concerning 2022: EUR thousand.*

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Deposita</b>		
<i>Deposits</i>		
Kostpris 1. januar 2023		
<i>Cost 1 January 2023</i>	32.191	32
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	<u>-32.191</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>32</b>
<i>Cost 31 December 2023</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>32</b>
<i>Carrying amount, 31 December 2023</i>		
<b>6. Hensættelser til udskudt skat</b>		
<i>Provisions for deferred tax</i>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023		
<i>Provisions for deferred tax 1 January 2023</i>	-767	4
Udskudt skat af årets resultat		
<i>Deferred tax of the results for the year</i>	<u>1.464</u>	<u>-5</u>
	<b>697</b>	<b>-1</b>
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<i>Charges and security</i>		
Til sikker for løbende engagement med handelspartner, har selskabet stillet sikkerhed i andre værdipapirer og kapitalandel, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør. 12 tEUR		
<i>For engagements with trade partner, the company has provided security in other financial investments representing of nominal value of EUR in thousands 12.</i>		

**Noter**

**Notes**

Beløb vedrørende 2023: EUR.

*Amounts concerning 2023: EUR.*

Beløb vedrørende 2022: EUR i tusinder.

*Amounts concerning 2022: EUR thousand.*

**7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)**

***Charges and security (continued)***

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.477 tEUR., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.350 tEUR. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

*For bank loans, EUR in thousands 2.477, the company has provided security in company assets representing a nominal value of EUR in thousands 1.350. This security comprises the assets below, stating the carrying amounts:*

	tEUR EUR in thousands
Varebeholdninger <i>Inventories</i>	3.059
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>	2.037
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures, fittings, tools and quipment</i>	26

**8. Eventualposter**

***Contingencies***

**Eventualforpligtelser**

***Contingent liabilities***

Leasingforpligtelser:

*Lease liabilities*

Selskabets lejeforpligtelse udgør 79 tEUR.

*The company has concluded lease contracts with a total termination obligation of EUR in thousands 79.*

**9. Nærtstående parter**

***Related parties***

**Bestemmende indflydelse**

***Controlling interest***

ER Beteiligungsgesellschaft mbH, Badstrasse 64/1, 73087 Bad Boll,  
Germany

Hovedaktionær  
Majority shareholder

**Noter****Notes**

Beløb vedrørende 2023: EUR.

*Amounts concerning 2023: EUR.*

Beløb vedrørende 2022: EUR i tusinder.

*Amounts concerning 2022: EUR thousand.*

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>10. Reguleringer</b>		
<i>Adjustments</i>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation, amortisation, and impairment</i>	11.253	14
Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial expenses</i>	205.795	162
Skat af årets resultat		
<i>Tax on net profit or loss for the year</i>	60.754	205
Andre hensatte forpligtelser		
<i>Other provisions</i>	0	-38
	<u>277.802</u>	<u>343</u>
<b>11. Ændring i driftskapital</b>		
<i>Change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger		
<i>Change in inventories</i>	-953.988	-874
Ændring i tilgodehavender		
<i>Change in receivables</i>	1.420.112	-2.202
Ændring i leverandørgæld og anden gæld		
<i>Change in trade payables and other payables</i>	379.298	-189
	<u>845.422</u>	<u>-3.265</u>